
 
 

UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć budżet gminy na 2024 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 907.242,68 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększyć budżet gminy na 2024 rok po stronie wydatków o kwotę 362.000,00 zł oraz zwiększyć 
przychody budżetowe z tytułu wolnych środków o kwotę 362.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały 

§ 3. Dokonać zmian budżetu gminy na 2024 rok po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały 

§ 4. Dokonać zmiany tabeli nr 3 do uchwały nr LXXI/545/2023 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 21.12.2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok: „Przychody i rozchody budżetu 
gminy na 2024 rok” (z późniejszą zmianą) zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonać zmiany załącznika nr 4 do uchwały nr LXXI/545/2023 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 21.12.2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok: „Plan dotacji do przekazania w roku 
2024” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonać zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr LXXI/545/2023 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 21.12.2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok: „Plan przychodów i kosztów 
zakładu budżetowego na 2024” (z późniejszą zmianą) zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonać zmiany § 3 ust. 1-4 uchwały LXXI/545/2023 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
21.12.2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok (z późniejszymi zmianami), które 
przyjmują nowe brzmienie: 

1. „Określa się planowany deficyt w wysokości 23.125.773,44 zł. 

2. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w wysokości 23.703.863,52 zł i rozchodów budżetu gminy 
w kwocie 578.090,08 zł zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 5053



3. Źródłem planowanych przychodów są wolne środki, pożyczka i przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

4. Planowane rozchody w wysokości 578.090,08 zł oraz planowany deficyt w wysokości 23.125.773,44 zł 
pokryte będą planowanymi przychodami w wysokości 23.703.863,52 zł.” 

§ 8. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2024 rok zamyka się: 

po stronie dochodów kwotą 80.912.465,33 zł,  

po stronie wydatków kwotą 104.038.238,77 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
 
 

Tomasz Sokołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5053



1 630 Turystyka 748 000,00

* Dochody majątkowe: 748 000,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 oraz ust 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625

748 000,00

a) Wąskim torem od przeszłości do 
przyszłości INTERREG Polska 
Czechy

748 000,00

2. 756

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

60 000,00

* Dochody bieżące: 60 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym

60 000,00

3. 801 Oświata i wychowanie 60 000,00

* Dochody bieżące: 60 000,00

2440

Dotacja otrzymana z państwowego 
funduszu celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych

60 000,00

Zwiększenia

Zmianę wprowadza się w związku z otrzymaniem dofinansowania projektu polsko-czeskiego.

Zmianę wprowadza się w związku z konieczności zaplanowania zwiększenia wpływów za
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Zmniejszenia

Nazwa

§ 1

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2024 rok:

Lp.

Dochody w złotych

Dział Paragraf

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/16/2024

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5053



a) Dofinansowanie z Państwowego 
Funduszu Zajęć Sportowych dla 
Uczniów zajęć "Umiem pływać"

30 000,00

a) Dofinansowanie z Państwowego 
Funduszu Zajęć Sportowych dla 
Uczniów zajęć "Gimnastyka 
korekcyjno-kompensacyjna"

30 000,00

4. 852 Pomoc społeczna 11 642,68

* Dochody bieżące: 11 642,68

0690 Wpływy z różnych opłat 11 642,68

5. 855 Rodzina 27 600,00

* Dochody bieżące: 27 600,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 300,00

w tym 800,00 zł na świadczenia 
wychowawcze i 500,00 zł na 
świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emertytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

0940
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych

26 300,00

w tym 3.500,00 zł na świadczenia 
wychowawcze i 22.800,00 zł na 
świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emertytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

dotyczy MOPS w Kuźni Raciborskiej

Razem 907 242,68

Zmianę wprowadza się na wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni
Raciborskiej w związku ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych i
rodzinnych za lata ubiegłe.

Zmianę wprowadza się na wniosek Referatu Edukacji w związku z otrzymaniem dofinansowania
zajęć ze środków Państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów na w/w zadania.

Zmianę wprowadza się na wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni
Raciborskiej w związku ze zwiększonymi opłatami za członka rodziny w Domach Pomocy
Społecznej.

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2024 rok:

§ 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5053



1. 630 Turystyka 748 000,00

63003
Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki

748 000,00

* Wydatki majątkowe: 748 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 
tym na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

748 000,00

a) Wąskim torem od przeszłości do 
przyszłości INTERREG Polska 
Czechy

748 000,00

2. 851 Ochrona zdrowia 60 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 60 000,00

* Wydatki bieżące: 60 000,00

1. Dotacje na zadania bieżące 60 000,00

3. 801 Oświata i wychowanie 60 000,00

80195 Pozostała działalność 60 000,00

* Wydatki bieżące: 60 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

60 000,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane, w tym

33 600,00

a) Umiem pływać" 3 600,00

dotyczy SP w Rudach 

b) "Gimnastyka korekcyjno-
kompensacyjna"

30 000,00

w tym: SP w Kuźni Raciborskiej 
18.000,00 zł, SP w Rudach 12.000,00 zł

1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

26 400,00

a) Umiem pływać" 26 400,00

w tym: SP w Kuźni Raciborskiej 
9.150,00 zł, SP w Rudach 17.250,00 zł

4. 852 Pomoc społeczna 11 642,68

85202 Domy pomocy społecznej 11 642,68

* Wydatki bieżące: 11 642,68

Lp.

Zmniejszenia

NazwaDział

Zwiększenia

Wydatki w złotych

Rozdział

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5053



1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

11 642,68

1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

11 642,68

a) Wydatki związane z opłatami za 
pobyt osób w domach pomocy 
społecznej

11 642,68

dotyczy MOPS w Kuźni Raciborskiej

5. 855 Rodzina 27 600,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 300,00

* Wydatki bieżące: 4 300,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

4 300,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

4 300,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

23 300,00

* Wydatki bieżące: 23 300,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

23 300,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

23 300,00

dotyczy Urzędu Miejskiego w Kuźni 
Raciborskiej

Razem 907 242,68

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5053



1. 630 Turystyka 132 000,00

63003
Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki

132 000,00

* Wydatki majątkowe: 132 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 
tym na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

132 000,00

a) Wąskim torem od przeszłości do 
przyszłości INTERREG Polska 
Czechy

132 000,00

2. 900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

200 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 100 000,00

* Wydatki bieżące: 100 000,00

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 100 000,00

a) Dotacja przedmiotowa z budżetu 
dla zakładu budżetowego na 

oczyszczanie, odśnieżanie 1 m2 ulic, 
placów i chodników gminnych

100 000,00

90004
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach

100 000,00

* Wydatki bieżące: 100 000,00

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 100 000,00

a) Dotacja przedmiotowa z budżetu 
dla zakładu budżetowego na  

pielęgnacje i utrzymanie 1 m2 terenów 
zieleni stanowiących własność Gminy 
Kuźnia Raciborska

100 000,00

§ 1

Nazwa

Zwiększenia

Wydatki w złotych

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2024 rok:

Lp. Rozdział

Zmniejszenia

Dział

Zmianę wprowadza się w celu zabezpieczenia wkładu własnego zadania.

Zmianę wprowadza się na wniosek Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Kuźni Raciborskiej w związku z koniecznością zwiększenia budżetu Zakładu.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/16/2024

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5053



3. 852 Pomoc społeczna 30 000,00

85202 Domy pomocy społecznej 30 000,00

* Wydatki bieżące: 30 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

30 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

30 000,00

a) Wydatki związane z opłatami za 
pobyt osób w domach pomocy 
społecznej

30 000,00

dotyczy MOPS w Kuźni Raciborskiej

Razem 362 000,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 
Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

362 000,00

1. W tym na pokrycie deficytu 362 000,00

Razem 362 000,00

Zwiększenie przychodów budżetowych na 2024 rok:
Przychody w zł

§ 950

Lp. Paragraf Nazwa

§ 3

Zmianę wprowadza się w celu zwiększenia środków na ww. wydatki.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5053



1. 750 Administracja publiczna 12 579,12

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

12 579,12

* Wydatki bieżące: 12 579,12

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

12 579,12

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

12 579,12

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

12 579,12

90095 Pozostała działalność 12 579,12

* Wydatki bieżące: 12 579,12

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

12 579,12

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym:

12 579,12

a) Świadczenie usługi doradztwa 
energetycznego oraz monitoring 
realizacji umów zakupu energii 
elektrycznej do obiektów gminnych w 
latach 2024-2026

12 579,12

2. 801 Oświata i wychowanie 23 500,00

80104 Przedszkola 23 500,00

* Wydatki bieżące: 23 500,00

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

1 500,00

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

22 000,00

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

22 000,00

§ 1

Nazwa

Zwiększenia

Wydatki w złotych

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2024 rok:

Lp. Rozdział

Zmniejszenia

Dział

Zmianę wprowadza się na wniosek Referatu Inwestycji i Budownictwa UM, dla potrzeb
zabezpieczenia w budżecie środków na zawarcie umowy doradztwa energetycznego mającej
na celu wyłonienie sprzedawcy energii elektrycznej dostarczanej do obiektów gminnych.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/16/2024

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5053



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 23 500,00

85404
Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka

23 500,00

* Wydatki bieżące: 23 500,00

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

1 500,00

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

22 000,00

2.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

22 000,00

dotyczy Przedszkola nr 2 w Kuźni 
Raciborskiej

3. 801 Oświata i wychowanie 19 030,00

80104 Przedszkola 19 030,00

* Wydatki bieżące: 19 030,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

19 030,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

19 030,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 030,00

85404
Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka

19 030,00

* Wydatki bieżące: 19 030,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

19 030,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

19 030,00

dotyczy Przedszkola w Rudach

Razem 55 109,12 55 109,12

Zmianę wprowadza się na wniosek Dyrektora Przedszkola nr 2 w Kuźni Raciborskiej w związku
ze zwiększono ilością dzieci posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania
rozwoju i koniecznością zapewnienia środków na wynagrodzenia nauczycieli prowadzących
zajęcia z nimi.

Zmianę wprowadza się na wniosek Dyrektora Przedszkola w Rudach w celu przesunięcia
środków na wynagrodzenia do właściwej klasyfikacji, w związku z zajęciami z dziećmi z opinią
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5053



Lp. Par. Nazwa Plan 
1 2 3 4
1. Przychody budżetu 23 703 863,52

§ 905 Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach

14 125 568,21

1. W tym na pokrycie 
deficytu

14 125 568,21

§ 950 Wolne środki, o których 
mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

6 467 976,31

1. W tym na pokrycie 
deficytu

6 467 976,31

§ 952 Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym : 3 110 319,00
1.Przychody z zaciągniętych 
kredytów

0,00

1.1. W tym na pokrycie 
deficytu

0,00

2.  Przychody z zaciągniętych 
pożyczek

3 110 319,00

2.1. W tym na pokrycie 
deficytu

2 532 228,92

2. Dochody budżetu 80 912 465,33

RAZEM przychody i 
dochody budżetu (1+2)

104 616 328,85

3. Rozchody budżetu 578 090,08
§ 992 Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i 
kredytów:

578 090,08

1. Spłata kredytów 526 112,00

2. Spłata pożyczek 
zaciągniętych w WFOŚiGW

51 978,08

 Przychody i rozchody budżetu gminy na 2024 rok (w złotych i groszach)

Strona 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/16/2024

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5053



4. Wydatki budżetu 104 038 238,77

RAZEM rozchody i wydatki 
(3+4)

104 616 328,85

Nadwyżka/Deficyt (2-4) -23 125 773,44

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5053



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

1.
Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładu 
budżetowego ZGKiM w Kuźni Raciborskiej do sektora finansów 
publicznych

2 325 080,00

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 950 000,00
a) rozdział 70095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa z 
budżetu dla zakładu budżetowego - utrzymanie, remonty oraz 
naprawy i modernizacje 1m² powierzchni  budynków i mieszkań 
komunalnych

950 000,00

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 375 080,00
a) rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - dotacja 
przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na Prowadzenie 
Punktu Selektywnej  Zbiórki Odpadów Komunalnych 

283 000,00

b) rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - dotacja 
przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na "prowadzenie 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla 
mieszkańców Gminy Nędza na terenie Gminy Kuźnia Raciborska"

129 380,00

c) rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi  - dotacja przedmiotowa 
z budżetu dla zakładu budżetowego na oczyszczanie, odśnieżanie 
1m²  ulic, placów i chodników gminnych

392 000,00

d) rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  - 
dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na 
pielęgnacje i utrzymanie 1m² terenów zieleni stanowiących własność 
Gminy Kuźnia Raciborska

389 000,00

e) rozdział 90095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa dla 
zakładu budżetowego - utrzymanie 1m² powierzchni targowiska

15 000,00

f)  rozdział 90095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa dla 
zakładu budżetowego na sprawdzenie, naprawę i montaż 
kompletnych elementów dekoracji miasta i gminy w okresie świąt

22 000,00

g) rozdział 90095 - Pozostała działalność -  dotacja przedmiotowa dla 
zakładu budżetowego na przegląd i remonty placów zabaw i 
urządzeń siłowni, utrzymanie zieleni, czystości, zakup koszy.

14 700,00

h) rozdział 90095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa dla 
zakładu budżetowego na adaptację i utrzymanie siedziby ZGKiM

130 000,00

2.
Dotacje celowe dla podmiotów nie zaliczonych do sektora 
finansów publicznych:

313 570,03

Dział 851 - Ochrona zdrowia 310 570,03
a) rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 230 570,03
w tym:

Plan dotacji do przekazania w roku 2024 (w złotych)

Strona 1

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/16/2024

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5053



- Kluby sportowe 126 000,00
- Akcja lato 104 570,03
b) rozdział 85195 - Pozostała działalność 80 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 3 000,00

a)  rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania - Dotacja celowa 
na realizację zadania w ramach Programu Pomoc Żywnościowa

3 000,00

3.
Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury do sektora finansów 
publicznych:

2 807 150,00

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 807 150,00
1) rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 287 150,00

a) Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej 1 917 150,00

b) Gminny Ośrodek Turystyki i Promocji w Rudach 370 000,00

2) rozdział 92116 - Biblioteki 520 000,00

4.
Dotacje celowe na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień do sektora finansów publicznych

651 000,00

Dział 600 - Transport i łączność 601 000,00
a)  rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy  - dotacja z budżetu 
dla Miasta Rybnik do przewozów pasażerskich

300 000,00

b) rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy - Dotacja celowa na 
pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących - dla Powiatu Raciborskiego

301 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 50 000,00
a) rozdział 80104 - Przedszkola - Dotacje celowe przekazane gminie 
na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

50 000,00

5.
Dotacja celowa dla spółki wodnej spoza sektora finansów 
publicznych

3 000,00

Dział 010- Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00
a) rozdział  01009 - Spółki wodne  dotacja dla Miejskiej Spółki 
Wodnej w Kuźni Raciborskiej  - utrzymanie i konserwacja urządzeń 
melioracji wodnych,szczegółowych

3 000,00

6.
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty spoza sektora finansów publicznych

2 105 000,00

Dział 801 - Oświata i wychowanie 2 105 000,00

1. Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 1 850 000,00
2. Rozdział 80104 - Przedszkola 251 499,00
3. Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

3 501,00

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5053



7.
 Dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Kuźnia Raciborska spoza sektora finansów publicznych

98 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna i sport 98 000,00
1. Rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu - 
dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Kuźnia Raciborska

98 000,00

8.
Dotacje celowe na realizację innych zadań zleconych spoza 
sektora finansów publicznych

89 138,10

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00

1.Rozdział 92195 - Dotacje na zadania bieżące, w tym:
a) Dotacja celowa z budżetu na realizację zadań zleconych w formie 
"małych grantów"

15 000,00

Dział 855 Rodzina 60 000,00

1.Rozdział 85504 - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 60 000,00
a) Dotacje celowe z budżetu na realizację zadań zleconych - na 
placówki wsparcia dziennego

60 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 14 138,10

1. Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych - Dotacje na zadania bieżące, w tym:

14 138,10

a) Dotacja celowa z budżetu dla Społecznej Szkoły Podstawowej w 
Budziskach na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

14 138,10

9.
Dotacje celowe dla OSP - dotacja spoza sektora finansów 
publicznych

114 900,00

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 114 900,00

1. Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne: 114 900,00

a) Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup opału do 
ogrzewania pomieszczeń wykorzystywanych na potrzeby OSP oraz 
na zakup sprzętu i umundurowania na potrzeby OSP w zakresie 
zabezpieczenia gotowości bojowej

93 300,00

b) Dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup ubrań 
specjalnych bojowych, wyposażenia oraz sprzętu strażackiego ze 
środków otrzymanych w konkursie marszałkowskim pn. 
"Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży 
Pożarnych województwa śląskiego 2024 r."

21 600,00

10.
Dotacje celowe na zadania inwestycyjne do sektora finansów 
publicznych

6 519 760,50

Dział 600 Transport i łączność 1 454 760,50

Strona 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5053



Rozdział  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 854 760,50

a) Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - rozbudowa drogi 
wojewódzkiej polegającej na budowie chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej 425 w miejscowości Ruda Kozielska - WID21

854 760,50

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 600 000,00

a) Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - rozbudowa drogi 
wojewódzkiej polegającej na budowie chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej 425 w miejscowości Ruda Kozielska - WID21

600 000,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 480 000,00

Rozdział 70095 Pozostała działalność: 480 000,00

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Dokumentacja i prace przy 
termomodernizacji, instalacji c.o. i c.w.u."  

450 000,00

b) Przebudowa i modernizacja budynku gminnego przy ul. Kozielskiej 
18 w Rudach

30 000,00

Dział 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska 4 585 000,00

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 550 000,00

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Budowa Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów w Kuźni Raciborskiej w ramach 
formuły zaprojektuj i wybuduj"

4 550 000,00

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 35 000,00

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Zakup kosiarki 
samojezdnej z osprzętem"

35 000,00

Dotacje dla Policji - dotacja do sektora finansów publicznych 25 000,00

 Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00

Rozdział 75404 Komendy wojewódzkie Policji 25 000,00

a) Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji  z przeznaczeniem na 
współfinansowanie samochodu służbowego oznakowanego 25 000,00

OGÓŁEM  DOTACJE 15 051 598,63

Strona 4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 5053



Lp
. Dział Rozdział Kwota
1 2 3 5

1. 700 6 230 000,00
70001 4 800 000,00
70095 1 430 000,00

950 000,00
480 000,00

30 000,00

450 000,00
2. 900 7 728 380,40

90002 5 042 380,40
412 380,40

4 550 000,00
90003 392 000,00

392 000,00
90004 424 000,00

389 000,00
35 000,00
35 000,00

90095 1 870 000,00
181 700,00

13 958 380,40
350 000,00

Lp Dział Rozdział Kwota
1 2 3 5

1. 700 6 330 000,00
70001 4 900 000,00

70095 1 430 000,00

2. 900 7 728 380,40
90002 5 042 380,40
90003 392 000,00
90004 424 000,00
90095 1 870 000,00

14 058 380,40
250 000,00

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2024r. (w złotych)

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Przychody  Zakładu Budżetowego

Nazwa
4

Gospodarka mieszkaniowa
Zakłady gospodarki mieszkaniowej
Pozostała działalność:
*w tym dotacja przedmiotowa
*w tym dotacja celowa :

przebudowa i modernizacja budynku gminnego przy 
ul. Kozielskiej 18 w Rudach

dokumentacja i prace przy termomodernizacji, 
instalacji c.o. i c.w.u.
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Gospodarka odpadami komunalnymi
*w tym dotacja przedmiotowa

Oczyszczanie miast i wsi:

* w tym dotacja celowa "Budowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów w Kuźni Raciborskiej w ramach 
formuły zaprojektu i wybuduj"

*w tym dotacja przedmiotowa
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach
*w tym dotacja przedmiotowa
*w tym dotacja celowa :
kosiarka samojezdna z osprzętem
Pozostała działalność

Oczyszczanie miast i wsi

*w tym dotacja przedmiotowa
razem
Stan środków obrotowych na początek roku

Koszty Zakładu Budżetowego

Nazwa
4

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach
Pozostała działalność
razem:
Stan środków obrotowych na koniec roku

Gospodarka mieszkaniowa
Zakłady gospodarki mieszkaniowej

Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Gospodarka odpadami komunalnymi

Strona 1

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/16/2024

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 5053


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-07-11T06:29:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




